

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII SANDOMIERSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 14 (26 Września) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Wydział Skarbu.

N. 38 094. Sek. Dóbr, dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1841 r. Podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek reskryptu Komm. Rząd. Prs. i Skarbu s d 14/26 Maja 1841 r. N. 34,905/10,263 odbywać się będzie w mieście Radomiu d. 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 12 s południa w sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacya in minus, o reperacyą i przedłużenie mostu, na rzece Wkra położonego, w połowie na gruntach wsi Rządowej Podkanna a w drugiej połowie na gruntach wsi prywatnej Wrzos, a to od summy złp. 719 gr. 19, łącznie z wartością drzewa ustanowionej, której to summy połowa poniesioną będzie przez Właściciela wsi Wrzos, każdy chęć licytowania mający, zaopatrzony w vadium, czyniące kwotę złp. 179 gr. 27 w terminie powyższym w biurze Rządu Gubernialnego Sandomierskiego stawić się zechce, gdzie anszlagi okazane mu będą i o warunkach licytacyi bliżej poinformowanym zostanie.

N. 41,864. Sek. Dóbr, dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Jakże na skutek reskryptu Komm. Rząd. Prs. i Skarbu daty 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. N. 33,844 wydał pod jednym rozporządzenie w przedmiocie stawienia w dobrym stanie przez dzierżawców dóbr Rządowych i suprymowanych utrzymania budowli Skarbowych tudzież co do sposobu zabezpieczenia owych w Towarzystwie ogniowém. Także poniżej umieszcza zobowiązując dzierżawców wszelkich Dóbr pod zarządem Wydziału Skarbowego będących, tudzież Kommissarzy Obwodowych, Assessorów Ekonomicznych, Okręgowych, Wójtów Gminnych, Burmistrzów w dobrach Skarbowych ażeby do tegoż rozporządzenia ściśle stosowali się, z uwagą, że odtąd żaden budynek Skarbowy nie będzie mógł bydz ani z Katastru Towarzystwa Ogniowego wyklesiony, lub w wartości niżony, ani też z nową wartością do Katastru Ogniowego podanym, dopóki tego Assessor Ekonomiczny okręgowy nie uzna na

gruncie potrzeby i uformowanej tacy do nowego zabezpieczenia zniżenia albo całkowitego wykreślenia za rzetelność nie poświadczy.

N. 18,448f9 170. Wydz. Skar. Sek. Dóbr i Lasów, d 9f21 Sierpnia 1841 r.

Rząd Gubernialny Sandomierski.

Podług Kontraktu dzierżawnego każdy dzierżawca obowiązany jest wszelkie budowle folwarczne przez coroczne reperacye utrzymywać w użytecznym stanie a zaś gdyby które budynki do reperacyi już niezdatne upadły lub bliskimi były upadku, przyjął obowiązek stawiać swoim własnym kosztem i takowe na gruncie pozostawić, bez żadnego wynagrodzenia, ile że na ten cel ma sobie udzielony fundusz przez potrącenie procentu od summy dzierżawnej na którym poprzestał i zrzekł się żądania wyższego wynagrodzenia. Przyjął także dzierżawca obowiązek nie inne budowle stawiać tylko albo drewniane w węgiel na podmurowaniu i z kominami murowanymi z cegły lub kamienia na wapno, albo też same murowane także z cegły lub kamienia na wapno i wyraźnie zastrzeżono w kontrakcie że w inny sposób postawione budowle przyjęte nie będą, a zaś Rząd zapewnił z swych lasów bezpłatne wydawanie drzewa lecz o tyle tylko, o ile ze względu na gospodarstwo leśne wydane być będzie mogło, i chociażby to drzewo dla braku onego w przyległych lasach Rządowych i w corocznych rębach wydanem nie zostało, dzierżawca żadnej o to pretensyi formować nie będzie i potrzebne do wzniesienia nowej budowli lub reperacyi i starzej, drzewo z własnych funduszy gdzie indziej zakupić obowiązany. Kiedy zaś z wielu zdarzeń przekonywa się Rząd Gubernialny, że Naddzierżawcy i Dzierżawcy dóbr Rządowych przyjętego obowiązku co do budowli nie wykonywają, a z ich obojętności nastąpiłby taki skutek, że wkrótce znikłby tak wielki kapitał w budowle przez Skarb włożony i upadły źródła intraty, jaką też budowle przynoszą a z resztą całe dobra na swą wartość o wieleby straciły, przeto chcąc temu zapobiedz i Skarb od niepowetowanych strat ośłonić, postanowił ściślejszą kontrolę nad budowlami folwarcznymi zaprowadzić, w skutku czego zalecił najsurowiej Assessorom Ekonomicznym ścisłe dozоровanie, aby takowe w użytecznym stanie utrzymywane i w razie upadku starych nowe budynki kosztem dzierżawców sposobem wyżej przepisany stawiane były, a to bez względu na wysokość potrąconego procentu budowlanego gdyż wyrażna jest decyzja Kom. Rz. Pr. i Skarbu w jej reskrypcie z dnia 8f20 Października 1838 r. N. 12,498f3,490. Że chociaż Rząd przy wydzierżawieniu dóbr przez licytacyą lub w szczególnych wypadkach z wolnej rą-

ki potrącił oznaczony procent na budowę, jednakże nie idzie zatém, aby dzierżawcy nie byli obowiązani czynić wyższego nakładu skoro ilość takowego procentu nie jest wyluszczone w kontrakcie, lecz przeciwnie według jego osnowy dzierżawca poprzestał na tym funduszu przyjmując go za dostateczny tak na dopólnianie wszelkich reperacyi jako też stawiania nowych do osiągnięcia i straty potrzebnych budowli. Na Assessorów Okręgów tedy włożony jest główny obowiązek, aby pod surową odpowiedzialnością rewizyje budowli folwarcznych corocznie odbywali i składali Rządowi Gubernialnemu rapporta gdzie jakie budynki nowo wystawić należy, a jakie reperowane być powinny, a to razem z wykazem drzewa oraz innych kosztów ku temu potrzebnych, tudzież z poświadczeniem Urzędu Leśnego z której straży bezpłatne drzewo wydane być może albo z poświadczeniem że dla niezamożności lasów wydatek onego nie będzie mógł nastąpić. W każdym razie to jest czyli bezpłatne drzewo dodane być będzie mogło, albo nie, wykaz kosztów czyli anszlag przez Budowniczego zrobiony przestany zostanie dzierżawcy z poleceniem, aby nowe postawienie budynków przez Assessora Ekonomicznego zaprojektowanych lub reperacyą starych, w takim a takim terminie wykonał, zaś Assessor Okręgowy otrzyma jednocześnie rozkaz dopilnowania tego pod rygorem oddalenia z Urzędu, a jeżeli tenże Assessor Okręgowy złoży Rządowi Gubernialnemu raport, że dzierżawca odebranie z lasów Rządowych asygnowanego drzewa albo kupno onego z własnych funduszków zwłoczy i przez swą albo nie zamożność albo obojętność coraz bardziej dezelacyą budowli folwarcznych dopuszcza, w tenczas przeciwko takiemu nieakuratnemu Naddzierżawcy lub Dzierżawcy, kroki exekucyi wojskowej wymierzone zostaną, a jeżeli i ta skutku nie odniesie, nastąpi exmissya § 21 kontraktu dzierżawnego zastrzeżona i na risico zaniedbującego budowli Rządowych, dobra te komu innemu rządniejszemu wypuszczone zostaną a rygor powyższy tém pewniej wykonany będzie ile że gdyby spełnienie § 2 z rzeczonoego kontraktu do woli dzierżawców i naddzierżawców zostawione było, zniknąłby wkrótce tak wielki kapitał w budowie przez Skarb włożony. Dla czego Rząd Gubernialny znajduje potrzebę zobowiązać Naddzierżawców i Dzierżawców dóbr Rządowych, aby przez wczesne reperacye wszystkie budynki jakie przy wejściu do posesyi zastał w użytecznym stanie utrzymywał a zaś takie które do reperacyi są niezdatne, podług wskazania Assessora Ekonomicznego i szczegółowych dyspozycyi Rządu Gubernialnego na nowo własnym kosztem stawiał, gdyż w razie przeciwnym powyż-

sze zagrożenia niezawodnie spełni ne będą. Przy czém się zatrzeza, że dzierżawca wystawiwszy jaki budynek za dodaniem lub też bez dodania bezpłatnego drzewa, lub dopełniwszy jaką znaczną reperacją, winien o tém donieść Assessorowi Ekonomicznemu dla zjechania na grunt wspólnie z Budowniczym i zrobienia protokołu odbiorczego tudzież sporządzenia tax ogniowych. Dalej chcąc zapobiedz aby Naddzierżawcy i Dzierżawcy dóbr Rządowych jako zarazem Wójci Gmin nie podawali samowolnie budynków do wykreślenia z Towarzystwa Ogniowego, co łatwo dla pomniejszenia opłaty składki ogniowej ex propriis przez tychże dzierżawców ponoszonej dżać się może, Rząd Gubernialny domieszcza informacją, że dzierżwaca chcąc jakowy budynek z tax ogniowych wykreślić lub taxę onego zniżyć, winien się na piśmie zgłosić do Assessora Ekonomicznego i dopiero spisany przez niego na gruncie protokół, potrzebę wykreślenia lub zniżenia assekuracji usprawiedliwiający do likwidacyi niedoboru składki ogniowej załączyć i Kommissarzowi Obwodowemu złożyć, a inaczej też likwidacye przyjęte nie będą, tudzież bez poświadczenia Assessora Ekonomicznego nie będą przyjęte żadne nowe taxy ogniowe budynków nowo wystawionych, albo wyreperowanych i ta ostrożność z tego względu jest potrzebną, że dzierżawcy mając obowiązek opłacenia składki ogniowej, częstokroć dla zmniejszenia téj opłaty, zniżyłyby wartość budynku a tymczasem skarb poniosłby stratę. W końcu oświadcza, że jeżeli do nowego budynku lub do reperacyi Rząd dodaje bezpłatne drzewo wtenczas pozostałe materyały tylko na opał przydatne winny być przedane przez publiczną licytację na rzecz Skarbu i tą sprzedażą Assessor Ekonomiczny zatrudniać się powinien, tam zaś gdzie Rząd drzewa nie dodaje i dzierżawca na odbudowanie swoim kosztem drzewo dostarczył, stare materyały stają się jego własnością, a zaś gdyby dowiedzioném było, że dzierżawca z upadłego budynku stare materyały na swój użytek obrócił, a innego nowego budynku nie postawił, wtenczas do zapłacenia w trójnasób wartość tychże materyałów na zasadzie reskryptu Kom. Rz. Pr. i Skarbu z d. 15f27 Grudnia 1839 r. N 89 421f28,809 pociągnięty będzie, zresztą co do budowli włościańskich i kolonistów, dzierżawca na ich stan także bacność zwracać powinien zwłaszcza że i za te według § 11 kontraktu jest odpowiedzialny.

N. 46,497. Sek. Dóbr, dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1841 r. Na zasadzie reskryptu Kom. Rz. Pr. i Skarbu z dnia 11f23 Czerwca r. b. N. 42,335f12,585 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1f13 Października r. b. o godzinie 12 w południe w miejscu zwykłych posiedzeń Rządu

Gubernialnego odbywać się będzie głośna in minus licytacya entrepryzy na wystawienie jednego nowego i reperacyą dwóch dawnych mostów w lasach Kozienickich Gminie Jedlnia położonych, a to od summy złp. 552 gr. 18 anszlgiem wyrachowanej i dodaniem bezpłatnego z lasów Rządowych drzewa w wartości złp. 634 gr. 27 tudzież pomocy szarwarkowej w ilości dni ciągłych 106 i 1/2, pieszych 53 i 1/4, każdy więc chęć licytowania in minus mający, zaopatrzony w 1/4 część summy na vadium pro pretio ustanowionej, czyli kwotę złp. 138 gr. 5, zechce się stawić w terminie i miejscu oznaczoném gdzie o dalszych warunkach licytacyjnych poinformowany będzie, i okazany mu zostanie anszlag kosztów na powyższe mosty wyrachowanych.

N. 41,925. Sek. Ogólna, dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1841 r. Upoważniony pod jednym Kasę swą Główną do wypłaty procentu po dzień 22 Czerwca r. b. od wszelkich fundusów Kaucyjnych przypadających i przestawszy jej wykaz tychże przy odezwie Banku Polskiego z d. 16/28 Lipca r. b. N. 19,622 nadesłany, który obejmuje kaucyje tak w listach zastawnych jako też i w gowiznie do Kassy Głównej złożone a później na mocy postanowienia Władz wyższych do rzeczonoego Banku przelane, o tém strony interessowane zawiadomia z wezwaniem, aby po odebraniu tychże należitości z kwitami według formy poprzednio wskazanej wystawionemi i przez Naczelnika Sekcyi właściwej w Rządzie Gubernialnym poświadczonemi do wspomnionej Kassy Głównej zgłosić się zechcieli, a to najdalej z upływem jednego miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego, po zakreślonym albowiem terminie, wypłata rzeczonych należitości zakmniętą zostanie.

N. 29,643. Sek. Prawna, dnia 2f14 Września 1841 r. Rada Administracyjna Królestwa wydając postanowienie swoje z d. 11f23 Marca r. b. N. 14,236 przedłużające ludowi starozakonnemu wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi na rok 1841f2 zmieniła niektóre kary za przekroczenie przepisów konsensowych a w art. 4 wyrzeła: kara z tytułu przestąpienia przepisów konsensowych na jedną osobę i na raz jeden wymierzana, w żadnym przypadku nie może przenosić złp. 5 000, nie licząc w to opłaty konsensowej, jaka do odzyskania przypadać będzie, zaś w art. 5 postanowiła, że zmienione w ten sposób kary zastosowane bydz mają także do wszystkich spraw o przekroczenia konsensowe dotąd już uformowanych, które przed zapadnięciem tego postanowienia ostatecznie w drodze prawa za-

wyrokiwane nie zostały. Obok czego na wniosek Kom. Rz. Pr. i Skarbu jednocześnie pod tąż datą i numerem wydaną decyzją, upoważniła ją do wyrokowania w sprawach o kontrawencyą rzezi formowanych na zasadach do wymiaru kar za kontrawencye konsensowe projektowanych, Rząd Gubernialny zatém postanowienie to poniżej w kopii wierzytelnej dołączone przez Dziennik Gubernialny do powszechnój podaje wiadomości.

w Warszawie dnia 11/23 Marca 1841 r.

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej.

Z dniem 18/30 Czerwca r. b. kończy się przedłużona postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. z. ludowi starozakonemu wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi, Kom. R. P. i Skarbu mając przekonanie, że powody które skłaniały Rząd do dotychczasowego przedłużania téj wolności i teraz jeszcze istnieją, przedstawiła Radzie pod d. 11/23 b. m. i. r. N. 18,211 projekt do postanowienia przedłużającego go wykwalifikowanym starozakonnym wolność zajmowania się zarobkami propinacyjnemi przez rok następny czyli do d. 18/30 Czerwca 1842 r. Projekt ten różni się od postanowienia dopiero rzezonego w tém tylko, że, niższa karę za przekroczenia przepisów konsensowych a to dla tego, że kary za takowe przekroczenia wymierzane wedle zasad dotąd obowiązujących, częstokroć przechodziły możność osób ukaranych, i nie będąc podobne do zrealizowania, albo w drodze łaski zmniejszane, albo też zupełnie umorzone bydy musiały Obok tego Kom. Rz. Pr. i Skarbu wsiąwszy na uwagę podobki jakie spowodowały niżenie kar tego rodzaju, uczyniła wniosek, aby projektujące się postanowienie, które dopiero na przyszłość równie jak przyszłe w ogólności prawa obowiązujące powinno, uczynione było przystępnem i dla tych, którzy acz wcześniej dopuścili się przekroczenia przepisów konsensowych, dotąd atoli jeszcze stanowczo osądzonemi nie zostali. Nakoniec taż Kom. Rz. Pr. i Skarbu dostrzegłszy, że przy wyrokowaniu w sprawach formowanych o kontrawencyą rzezi wiejskiej, dostrzegać się równie daje, iż kary za takowe kontrawencye dotychczasowemi przepisami a mianowicie rozporządzeniami b. Ministrów Skarku oznaczone, podobnie jak kary za kontrawencye konsensowe, nie są do przestępień tego rodzaju stosowne, upraszała Radę o udzielenie jój upoważnienia, ażeby proponowanej zasady, do wymiaru kar za kontrawencye konsensowe i w sprawach o kontrawencyą rzezi wiejskiej formowanych, trzymać się mogła. Rada przedstawiony przez Kom. Rz. Pr. i Skarbu projekt przedłużenia starozakonnym na

rok jeden wolności trudnienia się zarobkami propinacyjnemi zatwierdziła i upoważniła ją zarazem do wyrokowania w sprawach o kontrawencyą rzezi formowanych na zasadach do wymiaru kar za kontrawencye konsensowe w przełożeniu projektowanych.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu (pod.) J. Tymowski. — Za zgodność za Sek. Jener. Kom. Rz. Pr. i Skarbu (pod.) J. Kulczycki.

Za zgodność Sekretarz Jlny R. G. S. R. Roszkowski.

N. 5,957. Sek. Prawna, dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1841 r. Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu dzisiejszym 5 sztuk perkalu które z denuncyacyi Manesa Treund Szaciński Rewizor w d. 7 Stycznia r. b. w Bużnicy żydowskiej zabrał jako do niewiadomego defraudanta należące, na konfiskatę skazane zostaty. Jeżeli zatem właściciel prawy w ciągu 4 tygodni niewylegitymuje się, że te pięć sztuk oclił, wyrok stanie się prawomocnym.

N. 43,785. Sek. Doch. Niest. dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1841 r. W dalszym ciągu rozporządzenia tutejszego pod d. 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. N. 34,195 wydanego, Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kom. Rząd. Pr. i Skarbu z dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. N. 51,001 zawiadomia Urzędy Skarbowe i publiczność handlującą, że JO. X. Namiestnik królestwa, wydał rozkaz Żandarmeryi, aby niekwestyonowała towarów za expedycyami Komor Celnych prowadzonych.

N. 45,219. Sek. Doch. Niest. dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Na zasadzie odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego z d. 12/24 Lipca r. b. N. 46,413 podaje do wiadomości, że we wsi Woznikach Obwodzie Sieradzkim Gubernii Kaliskiej założoną została fabryka araku przez Starozakonnego Izraela Kohn pod firmą własnego imienia i nazwiska, z której wychodzący arak mieszczony będzie w naczyniach pieczęcią Administracyjną Wójta Gminy Wozniki, Urzędu Skarbowego miasta Sieradza i przedsiębiorcy fabryki mającą napis na tarczy „Fabryka Araku Krajowego we wsi Woznikach J. Cohn“ oznaczonych, a obok tego każdemu transportowi towarzyszyć mają, świadectwa legitymacyjne przez Wójta dopiero rzeczonęj Gminy wydane, i przez Urząd Skarbowy w Sieradzu wizowane, pod takimi przeto znakami i powyższemi dowodami opatrzony arak za krajowy uważany być winien.

N. 42,595. Sek. Doch. Niest. dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Dodatkowe objaśnienie co do poboru opłaty na fundusz dróg i spławów od przedmiotów granicę przebywających. Rząd Gubernialny załącznic do powszechnęj wiadomości podaje.

N 45,024. Wydział Doch. Niest. Sek. Celna, w Warszawie dnia 3/15
Lipca 1841 r.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Do wszystkich Komor Celnych i Urzędów Celno Expedycyjnych.

W skutek odezwy J.W. Generał Adjutanta Rautenstrauch Zarządzającego Naczelnie Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie z d. 21 Czerca (3. Lipca) r. b. N. 3,147 i 3,321 obejmujących dalsze dodatkowe objaśnienia względem poboru opłaty na fundusz dróg i spławów od przedmiotów granicę przebywających, Kom. Rz. Pr. i Skarbu poleca: N. N. ażeby opłatę takową pobierać, a.

1. Od wityriolu cynkowego i salzburgskiego w 2/3 częściach opłaty pozycyą 12 Taryffy drogowej przepisanej, to jest po złp. dwa od centnara.

2. Od Koperwasu i wyrobu chemicznego zwanego caput mortuum, tudzież od soli glaubergskiej i kwiatu siarkowego w 1/3 części opłaty tąż pozycyą taryffy oznaczonej, to jest po złp. 1 od centnara.

3. Od Przędzy wielbłądziej, piwa Krakowskiego, octu winnego, i wszelkich innych, tudzież od wyrobów gipsowych, kamiennych, pomexu, jako w żadnej pozycyi taryffy niewyszczególnionych, całkowitą opłatę podług pozycyi 12 to jest po złp. 3 od centnara.

4. Od skałek i osełek w lepszym gatunku w 2/3 częściach opłaty tąż pozycyą oznaczonej to jest po złp. 2 od centnara.

5. Od osełek ordynaryjnych w 1/6 części tejże opłaty czyli po gr. 15 od centnara.

6. Od rudy otówianiej, jako będącej rodzajem ziemi, opłatę podług poz. 14 taryffy.

7. Od wszelkich powozów na resorach podług pozycyi 13 po złp. 6 jako od koczów, od innych jako niemających resorów po złp. 2 jak od bryczek.

8. Dla ściślejszego skontrolowania opłaty drogowej od osób bez towarów granicę przejeżdżających pobieranej obowiązany, a zostaje N. N. ażeby w każdym takim razie, na kwicie z opłaty drogowej wydawanym, numer rejestru przejazdowego domieszczał, a.—Radca Stanu Nadawczyjny Dyrektor Wydziału (pod.) Bobrowski. — Za Sekretarza Jeneralnego (pod.) Kulczycki.—Naczelnik Sekcyi (pod.) Czerniewicz.—Za zgodność (pod.) Wróblewski.

Za zgodność Sekr. Jlny. Rząd. Gub. Sand. R. Roszkowski.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU SZAMBELAN I. C. K. M.

B E C H T I E J E W

Sekretarz Jeneralny R. Roszkowski.

DODATEK

D O D A T E K

Do N. 39 Dziennika Urzędowego

GUBERNII SANDOMIERSKIĘJ

Radomiu dnia 14/26 Września) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Wydział Praesidialny.

N. 350. Sek. Praes. dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1841 r. Mając sobie nadesłane obwieszczenie przez Rząd Gubernialny Płocki tu poniżej dostownie zamieszcza, podaje do wiadomości publicznej, że w sali posiedzeń Rządu Guber: tutejszego w d. 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 1 z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya o drukowanie dla Rządu Gub Płockiego regestrów, tabell i wszelkich innych druków o ile te w litografii Rządowej niedadzą się wytłoczyć, tudzież o drukowanie Dziennika Urzędowego Gubernialnego, a to na lat 3 następne, poczynając od d. 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842) r. pod następującemi warunkami: 1) Przystępujący do licytacyi powinien być zaopatrzony w świadectwo Władzy Rządowej udowadniające jako jest z professyi i ukon-sensowanym drukarzem, i że posiada własną drukarnią a odpowiednią liczbą press, oraz wszelkie potrzebne utensyha i zapasy. 2) Kontrakt o drukowanie regestrów, tabell i wszelkich tabellarycznych druków oddzielnie będzie zawarty, a o dostawę Dziennika Urzęd. Guber. także oddzielnie, a przeto i licytacya przez oddzielne protokółta będą odbywane. 3) Liczba exemplarzy Dziennika Urzęd. Guber. wynosić będzie: a) dla prenumeratorów płatnych exemplarzy 910. b) dla prenumeratorów bezpłatnych exemplarzy 100, razem exemplarzy 1,040, którą entrepreneur dostarczać będzie obowiązany, co do druków zaś tabellarycznych te szczegółowo do odbijania będą wskazywane. 4) Ceny dotychczasowe za dostawę Dziennika Guber. i druków tabellarycznych są następujące: a) Za jeden exemplarz Dziennika po złp. 12, czyli po rublu 1 kopiejek 80 sr. należność ustanowiona jest stale, od której in minus pretendent-podawac ma swe żądania, za inne zaś druki pobiera entrepreneur należność w ilości następującej. b) Za druki tabellaryczne na wielkim formacie za pierwszą ryzę po złp. 8 gr. 22, czyli rubel sr. 1, kopiejek 31, za każdą następną złp. 6, gr. 8, czyli po kopiejek 94 sr. c) Za druki tabellaryczne na zwykłym formacie za pierwszą ryzę po złp. 6 gr. 8, czyli po kopiejek 94 sr. za każdą zaś następną po złp. 4 gr. 2 1/2 czyli po kopiejek 61 1/4 sr. d) Za kwity wszelkiego gatunku jedną stronę arkusza obejmujące za pierwszą ryzę po złp. 5 gr. 7 1/2 czyli po kopiejek 78 3/4 sr. za każdą zaś następną po złp. 3 gr. 15, czyli kopiejek 52 1/2. e) Za wszelkie kwity i książki podatkowe dla Urzędów Handlowych, Magazynów Solnych i t. p. 2, 3 lub 4 strony arkusza obejmujące, za pierwszą ryzę po złp. 6 gr. 8, czyli po kopiejek 94 sr. za następne zaś po złp. 4 gr. 2 1/2 czyli po kopiejek 61 1/4 sr. te same więc ceny za praetium do dalszej en-

nać się będzie. 5) Dziennik Gubernialny ma być drukowany raz w tydzień na papierze wodnym własnym entrepreneur'a i dotychczas do drukowania Dzienników Guber. używanym, tak aby w dniu każdej soboty o godzinie 1 z południa już był złożonym w Rządzie Guber. dla rozestania go prenumeratorom i Władzom do urzędowego użytku, do wszelkich zaś innych druków, entrepreneur papier z składu Rządu Guber. dostarczony mieć będzie. 6) Dziennik Gubernialny mieścić w sobie będzie takie tylko przedmioty, jakie postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 25 Września (7 Października) 1836 r. są wskazane. 7) Nie będzie wolno entrepreneurowi wybić na swój użytek więcej na wskazaną ilość egzemplarzy, a to pod karą za pierwszy raz złp. 100 czyli rubli 15 sr. za drugi raz złp. 300 czyli rubli 45 sr. a za trzeci rozwiązaniem kontraktu i ogłoszenie nowej licytacji na koszt i resico entrepreneur'a. 8) Obwieszczenia i rozporządzenia do Dziennika Guber. nadsełane z miesiąca na miesiąc zalegać nie mogą. 9) Ponieważ w myśl Art. 5 postanowienia Rady Administracyjnej wyżej powołanego, wszelkie ogłoszenia Regentów, Komorników i t. p. interesów prywatnych dotyczące, umieszczone być mają w Dzienniku Guber. za opłatą do Kasy Głównej Guber. wnosić się mającą, przeto koszta obwieszczeń tego rodzaju opłacie ulegających licząc od jednego wiersza in quarto po gr. 10 czyli kopiejek 5 sr. entrepreneur dostawy Dziennika do rąk swych pobierać będzie, a następnie co miesiąc takowe zalikwidować i co do wysokości oryginalnymi Dziennikami Guber. udowodnić i za upoważnieniem Rządu Gub. do Kasy Głównej Gubernialnej wniesić zostaje obowiązany. 10) Na zasadzie reskryptu Kom. Rz. S. W. i D. z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1839 r. N. 10,383 obwieszczenia przez Dyrekcyą Towarzystwa Kredytowego wydawane, a dotyczące się tegoż Towarzystwa, bezpłatnie w Dzienniku Guber. umieszczone być mają. 11) Do entrepreneur'a należeć będzie pierwsza korekta Dziennika Gube. druga zaś ma być przedstawiona Sekretarzowi Jlnemu Rządu Guber. a dopiero podług téj odbijanie ma następować, z tém ostrzeżeniem, że gdyby podług téj korekty Dziennik nie był przez entrepreneur'a odbity i pomyłki dotrzeżone zostały, wówczas entreprer zniewolonym będzie kosztem własnym inne egzemplarze odbić, a źle odbite zniszczonymi zostaną, dla czego też trzecią korektę entrepreneur odbyć powinien. 12) Żadnych pism, dzieł, odezw, lub uwiadomień przez prywatne osoby lub też szczegółowych urzędników do druku oddawanych, nie jest wolno entrepreneurowi przyjmować bez poprzedniego okazania Sekretarzowi Jlnemu Rządu Gub. i zapisania przez tegoż na nich wyrazów „wolno drukować.“ 13) Prócz na wstępie wskazanej ilości Dziennika Gub. entrepreneur obowiązany będzie dostarczyć tyle jeszcze egzemplarzy o ileby potrzeba okazała się, a to dla dołączenia ich jako dowody umieszczonym obwieszczeń, o dostawę których zaraz przy doręczeniu wezwanym będzie. Za takowe jednak egzemplarze żadnego wynagrodzenia domagać się i należytości likwidować niema prawa. 14) W razie konieczności...

sobotne wydawać się mających, wychodzić mogą w środę tygodnia dzienniki nadzwyczajne, o czém entrepreneur uprzedzony na termin wskazać się mający takowe wygotować obowiązany będzie. 15) Z wydawanych obwieszczeń do drukarni entrepreneur kwitować będzie, przedmiota „pilno“ oznaczone przedewszystkiem w Dzienniku pierwszym umieszczone bydź mają a to pod odpowiedzialnością. 16) Dziennik Urzędowy wychodzić ma w formie dotychczasowej, i zmiana onego tylko z dyspozycji Rządu Gubernialnego nastąpić może. 17) Drukowanie skorowidza umieszczonych w Dzienniku Gub. przedmiotów w każdym kwartale należeć będzie do entrepreneurera i to bezpłatnie podług oddanego mu układu przez Sekretarza Jlnego. 18) Za rozesłanie Dziennika Gub. dla prenumeratorów, entrepreneur przypadającą należność Urzędowi Pocztojemu z funduszków własnych zaspokajacć będzie bezpłatnie zaś exemplarze z Urzędu rozesłane zostaną. 19) Każdy przystępujący do licytacji złożyć winien na vadium złp. 2,500 czyli rubli 375 sr. albo odpowiednią ilość listami zastawnemi, które utrzymującemu się do czasu expiracyi kontraktu pozostanie w Kassie Skarbowej, a vadium nieutrzymującego się przy licytacji natychmiast zwróconem mu zostanie. 20) Niewolno jest entrepreneurowi obowiązku drukowania na siebie przyjętego bez poprzedniego zezwolenia Rządu na kogo bądź przelewać, lecz wszystkie warunki sam wypełniać obowiązany zostaje. 21) Każdy exemplarz Dziennika Gub. obejmować ma arkusz. dwa, lub więcej, to jest tyle ile będzie obwieszczeń do zamieszczenia, gdyby zaś entrepreneur z dostawą Dziennika tego opóźniał się, wówczas wolno będzie Rządowi Guber. na koszt jego w innej drukarni choćby za wygórowaną zapłatą Dziennik kazać odbić lub druki tabellaryczne wytłoczyć. 22) Wypłata należności entrepreneurera następować będzie miesięcznie de cursive za podaniem likwidacyi. 23) Urzymujący się przy licytacji w wykonaniu warunków niniejszym opisanych, podaje się prostej ekucyi administracyjnej i rozstrzygnienu tejże Władzy bez odnoszenia się do innej drogi. 24) Koszta stempla i obwieszczeń, oraz zawarcia kontraktów, należeć będą do utrzymującego się przy licytacji, którego warunki i obowiązki tu wytknięte z momentem podpisania protokołu licytacyjnego obowiązują, zaś Rząd Guber po zatwierdzeniu protokołu, licytacji i kontraktów przez Władze wyższe. Mający zatem chęć podjęcia się téj entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyi i w potrzebną gotowiznę na vadium, zechcą osobiście zgłosić się w terminie na początku oznaczonym na sąlę posiedzeń Rządu Gubernialnego Płockiego.

Wydział Administracyjny.

N. 44,389. Sek. Oświec. dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1841 r. Obwieszczenie Rządu Gub. Podlaskiego z d. 15f27 Lipca r b. N. 33,012 dotyczące o przypadającej należytości za sporządzenie spisu majątków duchownych dla Kommissarzy Cywilnych i Duchownych, tu poniżej dla wiadomości stron interessowanych zamieszcza.

tków Duchownych rozpisanej do zaspokojenia przypadają. — Proboszczom: w Nowodworze gr. 26, w Osiecku złp. 107 gr. 24, w Dobryniu gr. 20, w Dokudowie złp. 1 gr. 2, w Horhowie gr. 13, w Hrodzie złp. 1 gr. 10, w Janowie złp. 15 gr. 26, w Kijowcu gr. 23, w Koszofach gr. 3, w Klonownicy zł. 1 gr. 10, w Łomazach zł. 3 gr. 4, w Łukowcu zł. 1 gr. 2, w Łobaczenie gr. 13, w Makarowce zł. 1 gr. 5, w Pawłowie gr. 16, w Rokitnie zł. 1 gr. 1, w Swarach gr. 19, w Sycynie zł. 1 gr. 1, w Terebelli zł. 1, w Woskrzenicach zł. 2 gr. 5, w Zabłociu zł. 2 gr. 18. — Dyety i kosztła podróży za spis majątków Duchownych Kommissarzom Cywilnym i Duchownym: Kazimierzowi Jastrzębskiemu zł. 156, Ignacemu Jastrzębskiemu zł. 156, Tarkowskiemu zł. 192, Makowelskiemu zł. 180, Szynigielskiemu zł. 180, Piotrowi Markowskiemu zł. 252, Paszkiewiczowi zł. 12, Łytkowskiemu zł. 366. — W ogóle zł. 1,639 gr. 1.

Wydział Wojskowy.

N. 49,756. Sek. Policji, dnia 8/20 Września 1841 r. Gdy ogłoszona licytacya na dostawę 900 kamieni wełny dla fabryki więzień Sandomierskich potrzebnej, oraz dla fabryk pomocniczych w d. 2/14 Września r. b. bezskutecznie spełzła, przeto Rząd Guber. do odbycia powtórnej licytacyi d. 18/30 Września r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gub. przeznaczając, wzywając chęć podjąć się tej entrepryzy mających, ażeby w d. powyższym od godziny 9 z rana najdalej do 2 z południa deklaracye swe wedle wzoru w Dzienniku Urzędowym N. 35, zamieszczonego napisane, i kwilem na złożone w summie złp. 2,520 wadium zaopatrzone i opieczętowane na ręce Gubernatora Cywilnego złożyli, później złożone przyjętemi nie będą, z których to deklaracyi ta tylko przyjęta będzie, która wedle wzoru napisana, oraz najmniejszą cenę obejmować będzie. Warunki licytacyjne każdego czasu przejrane być mogą w Archivum Wydziału Wojskowo Policyjnego.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU SZAMBELAN J. C. K. M.
B E C H T I E J E W.

Sekretarz Jeneralny R. Roszkowski.

DONIESIENIA SPADKOWE.

Pisarz Kancellaryi Hypotecznój Powiatu Sandomierskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż po nastąpniej śmierci niżej wyrażonych osób, otwarte zostały spadki, i termina do uregulowania takowych wyznaczona są jak następuje: 1. Po Adamie Jawornickim, dnia 27 Stycznia 1838 r. zmarłym, wierzyciela summ złp. 4,000 i 6,575 pod pozycjami 3 i 6 Działu IV. Wykazu hypotecznego, nieruchomości w mieście Zawichoście pod liczbami 102 i 270 położonych, termin regulacyi na d. 8/20 Grudnia 1841 r. 2. Po Franciszku Prokopowiczu, d. 5 Stycznia 1840 r. zmarłym, właścicielu domu murowanego w mieście Sandomierzu pod liczbą 29 położonego termin regulacyi na d. 9/21 Grudnia 1841 r. 3. Po Szaindli Lis, d. 18 Lutego r. b. zmarłej, współwłaścicielce domu murowanego w mieście Sandomierzu pod liczbą 153 położonego, termin regulacyi na d. 10/22 Grudnia 1841 r. Wzywa przeto wszystkich interessowanych do spadków tych, aby najdalej w terminach powyż wyrażonych w Kancellaryi hypotecznój Powiatu Sandomierskiego stawili się i przez uregulowanie tych spadków prawa swendowodnili.